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POLANICA-ZDRÓJ.  Jeszcze  w  połowie  marca  br.  wydawało  się,  że  Spotkania  Tradycji
Wielkanocnych Ziemi Kłodzkiej nie znajdą swojego kontynuatora, ale obawy okazały się
przedwczesne. Tym razem (6 bm.) w rolę gospodarza wcieliła się Polanica-Zdrój i w Teatrze
Zdrojowym zaprezentowała wszystko to, co z wiosennymi świętami nieodzownie związane:
palmy, zdobienie jaj, a przede wszystkim stoły wielkanocne.

Przekazanie okolicznościowego jajka - symbolu Spotkań Tradycji przez wójta gminy Kłodzko
Zbigniewa Tura tegorocznemu gospodarzowi - burmistrzowi Polanicy-Zdroju Mateuszowi Jellinowi

Jedna z reprezentacji gminy Bystrzyca Kłodzka – KGW Wilkanów...

Organizowane od 1998 roku Spotkania Tradycji Wielkanocnych Ziemi Kłodzkiej – za każdym razem w
innej gminie – tym razem odbyły się w Polanicy-Zdroju. W Teatrze Zdrojowym i jego otoczeniu
zaprezentowanych zostało ponad 60 stołów wielkanocnych, przygotowanych najczęściej przez koła
gospodyń  wiejskich  i  rady  sołeckie  z  okolicznych  gmin  powiatu:  Bystrzyca  Kłodzka,  Kłodzko,
Lądek-Zdrój, Międzylesie, Nowa Ruda, Radków, Szczytna czy Stronie Śląskie. Wszystkie błogosławił
arcybiskup senior archidiecezji wrocławskiej Henryk Gulbinowicz – gość honorowy tegorocznego
wydarzenia.
 

...Licznie udział biorą także lokalne organizacje z gminy Międzylesie – tu KGW Domaszków

Na scenie prezentował się m.in. wielopokoleniowy Zespół „Waliszowianie” z Nowego Waliszowa

Było i na co poprzeć, i czego skosztować. W tym samym czasie na scenie trwały występy artystyczne
zespołów  nie  tylko  ludowych  i  nie  tylko  lokalnych.  Między  innymi  z  repertuarem  utworów
wprawiających w dobry nastrój wystąpił Zespół „Zbąszyńskich Seniorów” z wielkopolskiej gminy
zaprzyjaźnionej z gminą Kłodzko, który w Spotkaniach uczestniczy niemal od początku.
 

Tradycyjny stół wielkanocny zaprezentowany przez KGW Żelazno

Minimalizm, w którym kryje się cała polska wielkanocna tradycja...

Jak co roku nie zabrakło też licznych konkursów: na kartkę, stół, palmę czy pisankę, a wraz z nimi
wielu nagród i podziękowań od parlamentarzystów, lokalnych władz samorządowych, organizatorów.
Ponadto każda edycja tej imprezy jest okazją do wręczenia odznaczeń Dolnośląskiej Izby Rolniczej.



Tym razem na scenę poproszone zostały Halina Jurak – przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w
Jaszkowej Górnej i Mirosława Żmudzka – przewodnicząca KGW w Wojciechowicach.
 

Wręczenie odznaczeń DIR: Mirosława Żmudzka i przewodniczący Rady Powiatowej DIR w Kłodzku
Leszek Bobula

Tradycyjny stół wielkanocny z gminy Radków

Tegoroczna edycja Spotkań Tradycji Wielkanocnych Ziemi Kłodzkiej rozpoczęła się przekazaniem
okolicznościowego jaja przez wójta gminy Kłodzko Zbigniewa Tura burmistrzowi Polanicy-Zdroju
Mateuszowi  Jellinowi,  a  zakończyła  –  wręczeniem  go  przyszłorocznemu  organizatorowi...
burmistrzowi  Kłodzka  Michałowi  Piszko.
 

  „Siekiereczki” ze Starego Gierałtowa (gm. Stronie Śl.)

Gminę Nowa Ruda reprezentowało m.in. KGW Bożków, które dzień później było gospodarzem
gminnej imprezy

Od 2018 r. organizatorem Spotkań Tradycji Wielkanocnych Ziemi Kłodzkiej jest DIR i jedna z gmin
na ziemi kłodzkiej, która przyjmuje na siebie rolę gospodarza.
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